[image: image1.jpg]

          В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи и во исполнения правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 года № 578
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ведущему специалисту по имуществу, землеустройству и градостроительству, Ивакиной Н.В.
1.1.строго следить за соблюдением и производством земляных работ на территории Рябининского сельского поселения,
1.2.отвод земель под строительство, сельскохозяйственные угодья, огородные и садовые участки и другие цели не осуществлять без письменного согласования с ТЦТЭТ ПАО «Ростелеком» или его структурными подразделениями.

          2.Обязать производителей работ, мастерам, бригадирам, жильцам населенных пунктов, машинистам землеройных механизмов все работы, связанные с разработкой грунта на глубину более 0,2 м. на территрии населенных пунктов поселения производить при наличии письменного согласования  ТЦТЭТ ПАО «Ростелеком»  и при обязательном присутствии представителя,  адрес: 618601 г.Чердынь ул.Сарапулова, 6 (телефон 8-34-240-2-92-00).

           3.Директору МП «Рябининское» Широкову О.М., своевременно проводить инструктаж работников, выполняющих землеройные работы в охранных зонах кабельных линий связи, учитывая, что по ним передается напряжение до 2000 вольт.

           4.Руководителям производственных участков, производителям работ довести до сведения мастеров, прорабов, механизаторов землеройных и снегоуборочных механизмов, что землеройные, снегоуборочные и общестроительные работы можно производить только при наличии наряда-допуска на производство работ, что согласно Постановления Правительства от 09.06.1995 года № 578.

          5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Рябининского сельского поселения                                                       В.М. Гаврилов
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ РЯБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРДЫНСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

______________                                                                                         № ________

                   7

    03.02.2016

Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи на территории Рябининского сельского поселения